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A vidéki kultúra.
Akik képkiállitásokkal, felolvasásokkal, 

hangversenyekkel és hasonló eszközökkel 
akarják a vidéken a kultúrát és a kultúra 
iránt való érzéket gyarapítani, azok nem 
mélyednek el a baj gyökeréig. Ideig-óráig 
tarló érdeklődést ezek az eszközök is tudnak 
kelteni egyes művelődési kérdések iránt, de 
nem lehetnek állandó hatással, mert azt 
csak állandó eszközökkel lehet elérni. Sajnos, 
ilyen állandó eszközökkel nálunk csakis a , 
székesfőváros rendelkezik. Vidéki város, 
amely számottevő nyilvános kulturális iulé- | 
zettel büszkélkedhetnék — alig vau. Jóleső ] 
kivétel e tekintetben Szeged, melynek van 
kultúrpalotája s e palotában elég gazdag 
tárlata.

Örvendetes tényként kell konstatálnunk, 
hogy most erős mozgalom indult meg, hogy 
más városokban is létesüljenek hasonló 
intézetek. E mozgalmat nem kell félre érteni. 
Nem arról van szó, hogy vidéki városok 
számára világra szóló gyűjteményeket léte- j 
sitsünk, csak arról, hogy minden nagyobb 
vidéki várost a maga arányainak megfelelő 
nyilvános gyűjteménnyel lássunk el. Főleg 
pedig oda kell törekedni, hogy minden vidék 
a maga specziális anyagát hordja össze ilyen 
nyilvános gyűjteménybe.

Ezeket a gyűjteményeket természetesen 
egy díszesebb helyiségbe kell összehordani. 
Nem kell a kulturpalptának túlságos nagy 
méretűnek lenni, de ajánlatos, hogy a kül
seje is feltüntesse középület voltát.

Az ilyen kultúrpalotába a tudomány és 
művészet különféle ágait egyesíteni lehet. 
Berendezésére mintául szolgálhat a szegedi 
kultúrpalota. Legyen benne nyilvános könyv
tár is, megfelelő olvasó teremmel.

fontos alkatrésze lehet a kultúrpalotá
nak a néprajzi gyűjtemény. Sőt ez lehetne 
mindenütt a leggazdagabb és legjellegzetesebb 
tárlat. Néprajza minden vidéknek van, egyes 
vidékeken igazán gazdag és változatos. A 
néprajzi anyagot minden vidék olcsón és 
gazdagon összehordhatja. Természetes, hogy 
a néprajz keretében a specziális házi ipar 
is helyet foglalhat, igy a kultúrpalota egy
úttal a nép iparának az érdekeit is szolgál
hatja. Könnyen nyitnék mód a néprajzi 
történet számára gyűjteményt szerezni; min
den vidék népénél találhatók régi népviselet, 
régibb népszokásoknak maradványai és ezek 
összesítve, gazdag anyagot szolgáltatnak az 
etuogralia művelői számára.

Ily etnográfiái gyűjtemények európai 
hírűvé is tehetnek egy-egy vidéki tárlatot 
és semmi kétség, hogy számos külföldi 
érdeklődő felkeresne némely vidéki várost

csak azért, hogy a magyar népnek s a 
magyarországi nemzetiségeknek etnogratiájál 
megismerje. A szegedi kultúrpalotában ez a 
nagy hiány érezhető.

Művelődéstörténeti adatokat is kell gyűj
teni a vidéki kultúrpalotában. Ebben is lehet 
speczializálni. Majd minden régibb eredetű 
vidéki városunknak van specziális kultur- 
-története. Kassa, Lőcse, Késmark, Kolozsvár, 
Brassó, Székesfehérvár, Sopron stb. mind 
rendelkeznek kultúrtörténeti maradványokkal. 
Meg vagyok győződve, hogy egy-egy régi 
városunk lomtárából egész kis gyűjtemény 
kerülhetne ki.

Természetrajzi gyűjteményt is könnyen 
és olcsó szerrel teremthetnének a vidéki 
városok. Ha rendszeresen összeállítanák a 
környék természeti világát, egyúttal közelebb 
hoznák a nép leikéhez a természetrajzot. 
Az ilyen gyűjteményekből megtanulná a 
vidék lakossága, hogy minden l'üszálaeska, 
minden bogárka része a természet végtelen 
rendszerének: a világegyetemnek. Hisz a 
műveltség épen abban nyilatkozik meg leg
inkább, hogy az ember minden dolgot, 
amely környezi, amiben él, ért és felfog; 
hogy a világ dolgain tud gondolkozni s a 
dolgokat nem a véletlen szüleményének 
tartja, hanem egy nagy rendszer alkatré
szeinek.

T Á R C Z A .

Visszatérés.
— ,A z Alsó-Lendvai Híradó" eredeti t&rczája. —

Olga ma délután szokott sziesztáját arra 
használta föl, hogy keserű könnyek között jegyezte 
he naplójába a mai nap keserves történetét. Atyja 
mindenáron férjhez akarja adni egy emberhez, 
akit ö nem szeret, soha sem tudna szeretni s 
soha — soha boldog nem tudna vele lenni. Nem 
szerette, azért, mert ábrándos lelke elölt mindig 
csak 0  jelent meg, — nx n nuísik. akivel lelkében, 
álmaiban és gondolataiban örökké foglalkozott. Öt 
szerette, — az egyszerű, igénytelen, vagyontalan 
fiatal embert, — aki ha szelíden szólt hozzá, 
nyájas szemmel nézett reá, többi t ért neki, mint 
Lenkey Artúr legválogatotiabb kifejezései s minden 
kincse, összes vágyóim.

Szerette öt végtelenül, fiatalságának minden 
hevével, a szenvedély egész szilajságávul, úgy, 
miként a  szív, csak  eg y sze r  szerelhet. S még 
sem leltet az övé!! Ennél a gondolatnál úgy meg
rázta lelkét a fájdalom, mint a föld mélyében

rejtőző sziklát, a láva dörgése. Nem lehet! . . . 1 
Nem engedi atyja, mert Ö szegény és Lenkey 
Artúr gazdag, nagy vagyona van s ö azt hitte, 
hogy leányát evvel boldogítani fogja az egész életén ! 
keresztül. De mily nagyon csalódott!

Ez időtől fogva a szegény leány naprúl-naprn 
hervadt, mini egy virág, a mely előbb boldogan 
élt s virult, inig a nap forró sugarától elliervadva 1 

] egészen elhal. L'gy járt. bolyongott naphosszául ! 
, mint egy kísértet, a park sűrű árnyában, a tó 

partján órákig elgondolkozva. Azoknak susogta el 
a boldogtalan leány titkait s kérte a szellőt, kérte 

; a játszi hullámokat hogy vigyék azt el Ö hozzá, 1 
s meséljék el neki szive háborgását.

S midőn atyja ilyenkor a gondolataiba merült 
| leányt magános ábrándozásai közepette meglepte 

s kérte, hogy gondoljon I .onkoyre, ki nemsokára 
férje leend, az apját az imádásig szerető gyermek ; 
csak hallgatag beleegyezést inte madonna fejével,

I inig a lelkében dúló viharok s atyja iránt érzett 
, végtelen szeretető közötti harezban, — tagadó 
■ választ adni nem birt, — nagyobb lévén lelkében 

a gyermeki, mint az oly sokszor megálmodott s \ 
mindennapi imájában is benfogtalt kedvese iránti 
szeretető. De aztán mikor ismét magára maradt, 
s a leigazolt indulatok lerázták magukról béklyó
ikat, indulatosan veié le magát a bársonyos fűbe | 
s inig teste lázasan vonaglott a fékevesztett dűli !

és fájdalom közös rohamában, kezeit ökölbe szo
rítva kiállót!: , Lenkey ! rosszul számilasz! Vérlessy 
Ulga nem fog leged szeretni s nem is lesz a tied
suliit - s o h a .............Fuldokló zokogásba veszett
a hangja, míg végtelen keservében kínosan rebegék 
ajkai: .Istenem, IstenemI vedd el tőlem ezt a 
kínos életet, nem bírom ki tovább*. . .

Felkelt, bement szobájába, elövette fiókjából 
azt az édes arczképet, melyet a napnak minden 
órájában sokáig elnézcgel. tű Nézi, L „okáig, 
hosszasan azt a nemes, férfias arezot, azokkal a 
háisonyas fürtökkel, azokkal az igazmondó, tenger- 
mely kok szemekkel, avval a nemes homlokkal s 
inig nézte, szivében tompa, elégikus fájdalom vett 
erői. tekintete eilagyult, könnyei záporként hullottak 
a képre, majd ajkához emelé s hévvel összecsú- 
kolá; ki számlálhatná meg, köny-c vagy csók 
hullott-e reá több. Majd beszélni' kezdett' hozzá, 
ahhoz az élettelen, holt tárgyhoz; kérle. hogy ne 
haragudjon reá azért amiért nem várja visszatértél, 
gyermeki kötelességének tesz eleget akkor, mikor 
minden szerelem, minden esep vonzalom nélkül 
oltárhoz lep Lenkey Artúrral. Kérle, hogy felejtse 
el, törölje ki még emlékét is szivéből. Mig igy 
beszeli magában, a fajdalom és a kiállott izgal
maktól öss/elörten lehanyatlott a kuovctro és 
sokáig gondolkozott. Lelke elé idézte szerelme 
szomorú történetét. Egy kiránduláson ismerkedőit
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Ezt az igazi műveltséget olthatná be a 
vidék lakosságába az ilyen kulturintézet. 
Ilyen müveit felfogásra nevelne a kiilturinté- 
zet módot nyújtana a vidék lakosságának 
az ismerésre. Legalább niegirá nyila mi az 
ilyen ismeret leié a vidéki t s mar maga ez 
az irányítás is nagy haladás volna a mai 
állapotokhoz képest, mikor a vidékén nincs 
semmi, ami irányítani tudná a vidék lakos
ságát és buzgalmat keltene benne a kulturális 
haladásra.

Természetesen a kultúrpalotákban kép
gyűjtemények is helyet foglalnának.

Nem sürgethetjük tehát eléggé, hogy 
teremtsenek a vidéken kultúrpalotákat. Kz 
emelné a vidék életét a művelődési intéz
ményekben is európai nívóra.
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H Í R E K .

Kérelem. Lapunk f. hó 1-ével a 
VI. évfolyam harmadik negyedébe lépett: ez 
alkalommal tisztelettel kérjük azon t. elő
fizetőinket. kiknek előfizetésük lejárt, azt 
megújítani, a kik pedig előfizetési díjjal 
hátralékban vannak, azt mielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap szétküldésében 
fennakadás történjék. Tisztelettel 

a kiadóhivatal.
Kozigazg. bizottsági ülés \ lt 13-án gróf 

Jankóvich László dr. főispán elnökkel. A felolva
sott alispáui jelentés szerint a házi állatok egész
ségi állapota.kedvezőtlen volt. A gazdasági viszo
nyok rosszak a hőség m iatt: személy es vagyon- 
hiztowág veszélyeztetve nem v<>!' : límnm r Gu-ztáv 
anyakönyvvezető helyettes diját felemeltek.

Vád alá helyezett közjegyző 
e lapok 31. számában — más lapuk nyomán 
közöltük, hogy Török Krnő murus/uiuhnti kir. 
közjegyző ellen 21 fegyelmi ugyl.ru okt>.|ier lm
20-án les* a tárgy lás 1 t jük
avval, hogy a szombathelyi kir. törvényszék, mint 
közjegyzői fegyelmi hírősig. a kir. ugye-/- g indít
ványa alapján 56 hivatalból és 1 magán pima'/lo 
allal indított panaszt elvetett m ár: most hátra van 
21 hivatalbóle> 1 magánpanuszló által kért fegyelmi 
ügy. F.z a tényállás igazsaga.

Kitüntetett gazdasági cseléd. 15ellutin<v.rm. 
mint nekünk Írják, szép ünnep volt vasárnap 
dt letölt. Ekkor adta át Szm odiss Vicior alsó- 
lendvai főszolgabíró a földmivclesiigyi miniszter

mog Gézával, de már mielőtt beszélt vele, ismerte 
szép e ' j"  tulajdonságairól - müves/mi játékáról, 
mindenki ráfogta s mindig nevetve faggaták. nem 
cziuborál-e ő is az ördögökkel, mint az olasz í 
Paganini mester. Ott, mikor először beszélt vele, 
érezte, hogy megtalálta azt. akit ideális, ábrándos 
lelke oly régóta keresett. Egészen olyan volt. mint 
n milyen ideált az ő leányos fantáziájú alkotott 
magának titkos. öntudatlan álmaiban. A kél liatal 
leli k hamar megértette egymást. Nem vallották be 
soha szerelmüket; de tudtak jól mindketten.

Szerelmük kezdetével Olga elüti egész más, I 
uj világ nyílt mog. megváltozott világnézettel. Kz 
u szerelem betöltötte egész valóját, bevilágította , 
szivét, boldog volt. Szerette volna az. ege*/ szép ! 
ragyogó minden-eget magahoz ölelni. Atyja nem 
szívesen látta azt, hogy Olga szivében a szerelem 
liczn iránt nupról-nupru jobban bontogatja szár
nyait. De Olga ezzel nem törődött, gondolta, majd 
csak beleegyezik, ha látja, hogy mennyire szereti, 
s majd csak néki adja. De nem úgy le tt! Máskép 
volt megírva a csillagokban! . . . .

Egy délután (léza sápadtan jött hozzá s 
mondta, hogy holnap utaznia kell, át l-*tt heio /.vc 

m esszin-. .Mint a tiszta, felhőtlen égből lecsapó 
villám oly hirtelen jött >■/ a reájuk nézve oly szo
morú, lesújtó hir. Nem sejtették ók azt. hogy m iért 
történt ez. s hogy k i  idézte elő  a  válási. Ezen 
u délutánon aztán elmondták egymásnak mindazt, 
ami oly regen marta szivüket. Elmondták, mennyire

képvisoleiébcu Kotor Niván gazdasági cselédnek 
azt a díszoklevelet, továbbá 50 koronát, melylyol  ̂
a minisztérium hurminezötévcs tűi szolgálatait és

A
templom előtt való térségén folyt le. A munka 
ü n n e p e lle k  elismerésére megjelent gr. Zichy Ágoston , 
v. h. t. tanácsos családjával, az uradalom tisztikara, : 
a papság és a környék lakossága igen nagy szám- i 
han. .Maga az ünnep rövid volt és tulajdonképpen | 

LA  Szmodiss
Vidor főszolgabíró mondta a következőkben:

K egyelm es l  r a m !
Igen tiszte lt ünneplő közönség!
A földmivetésügyi ni. kir. miniszter ur ö 

cxcellentiáju Koter István bellatinczi gazdasági 
, .(•ledet lm és hosszas szolgálatainak elismeréséül 
oklevdlel tüntette ki és részere ÖU korona jutalmat 
volt kegyes adományozni.

Összejöttünk itt e mai napon, hogy az ok- | 
levelet cs a jutalmat annak ünnepélyesen kézbe
sítsük.

Kegyelmes u ram ! Igen tisztelt ünneplő kö- 
zönscgl Annyit ér az ember a mennyit a munkája ! 
bármily élethivatása, foglalkozása legyen valakinek 
lássa meg valaki a napvilágot a legkisebb kunyhó- ■ 
han. vagv a legfényesebb palotában, kötelesegeket 
hoz magúval e földre, famelyek annál nagyobbak, 
annál kiterjedtebbek, minél előkelőbb az illető 
társadalmi állása.

A ki ezen kötelességeket lelkiismeretes pontos
sággal teljesíti, a ki azoknak megfelel az betölti j 
hivatását, az hasznos polgára a hazának, az jó 
hazafi! -— Tehát a szorgalom, a munka, a hiva
táshoz. a foglalkozáshoz való ragaszkodás, oda
adás, hűség képezi az egveni érték mértékét! 
Nincsen szerényebb foglalkozás, mint a gazdasági 
cselédé és imc az is elismerésben, kitüntetésben i 
részesül és méltán ! Meri a cselédnek gazdájához 
való ragaszkodása, hűsége, erénye és hogy valaki 
erényeket gyakoroljon ahoz nagy erkölcsi erő 
szükséges. Ezen erkölcsi erő a lelek műveltségéből 
és a  szív  jóságából szokott fakadni, hol az egyik 
hiányzik fokozottabb mértékben kell meglenni a 
másiknak.

A cselédnek ragaszkodása, hűsége csakis 
annak lelki jóságából származik, az pedig oly i 
kiváló egyéni tulajdon, mely jutalmazásra dicsé- j 
rétre érdemes, és buzdító például kell hogy szol- | 
gáljon.

Az a eseted a ki dolgozik, a ki hű gazdája- i 
hoz annak agyában tevtanok nem szülemlcuek 
meg. de azokat he sem fogadja e- soha sem le-z 
a társadalmi rend ellensége, békésen lelje dti 
kötelességét es jutalmát a köteleség teljesítés des i 
öntudatából meríti, megelégedett es boldog ember, 
még a tunya munkakerülő, nuplopó. éhezik elége
detlenkedik napi szükséglétéinek kielégítésére hozzá 
nvul a máséhoz, erkölcsileg elsnlyed, ellensége 
lesz a fennálló társadalmi rendnek ineghnsimlik 
önmagával, a világgal szivébe leikébe lapodzik az 
irigység és gyülölség, fáj neki a másnak jóléte de
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szerelik egymást s hogy bármeddig is várnak 
egymásra. A férfi ajkáról, mint a láva, ugv ömlött 
a rég elfojtott érzelem. Esküdött, hogy nem lesz 
hűtlen  várja meg visszatértét s akkor majd 
milyen boldogak lesznek, fisak egy hosszú, szen
vedő és mégis boldog tekintet, melyben lelkűk és 
egy végnélküli, mámoros csók, melyben ajkuk 
összeforrt, — volt rá a teleld.

Mielőtt elment tőlük Géza, elővette hegedűjét 
s lassan, mintha csak szemeinek bársonyával 
simogatta volna végig a húrokat, játszani kezdte 
csodásait;

Kecske m adár útnak indult, az idO is Őszre járt, 
Elbúcsúztam én is tőled, fájt a  lelkem, nagyon fájt, 
KskUdií/.tcl, megígérted, hogy örök lesz a hűséged, 
Megcsókoltál s e  csók után, m indent hittem teliéked.

(ié/.a távozása után fél évre. kitűzlek Vérlessv 
Olga és Lcnkey Artúr esküvőjét. Az apját imádásig 
szerető gyermek nem mondott ellen apja kíván
ságának . . . .

Az esküvő előtti éjjelen Olga álmatlanul, 
könnyek között feküdt ágyában. Elgondolta egész 
vigasztalan, szomorú éleiéi. Mi lesz belőle, micsoda 
szenvedések következnek még ezután.

Össze volt törve testben, lélekben. És evvel 
a bánatos fővel, beteg, vergődő lélekkel menjen 
az esküvőre s mondja ki az igent a kétségbeeséssel

nem keresi annak forrását, kezd küzdeni minden 
,... n , elveszti ítélő teh< tsógét, rombol. —

írása :i tisztes
munka, a tétlenség, munkakerülés pedig a bűn- 
fertőjébe, a  bukásba vezet.

Ti többi i -el. dek kik ma itt össze seregletet
tek ne nézétek irigy szemmel Koter István jutal
mazását tisztelettel, szeretettel vegyétek öt körül 
legyen a buzdító példa reálok nézve, hogy majdan 
ti is hasonló jutalmazásban, kitüntetésben része
süljetek.

Es most lépjen elő Koter István vegye át 
ezen oklevelet és jutalmai őriző meg híven mint 
élte büszkeségét és mint szent ereklyét hagyja 
bálra majdan utódjaira, hogy a késő utókor is 
felbuzduljon, épüljön példáján. —

A főszolgabíró beszéde ultin Kollár P éter  
plébános lépett az emelvényre és ugyancsak tar
talmas. példákban bővelkedő vendnyelvii beszédben 
buzdította a hallgatóságot a munka érdemének 
elismerésének.

A helybeli izr. templomban ma vasárnap
fél 7 órakor reggel királyunk ö felség születés
napja tiszteletére ünnepélyes istentiszteletet tar
tanak.

Vigyázatlanság áldozata. Dobronakon f. 
hó 15-én u hajnali órákban Hennán János jómódú 
gazda vejét szolgája agyonlőtte. Az, illető család 
Topliezára készült. Amint Herm m veje a szolga 
kamarában levő szekrényéből ruháját kiszedte, 
annak fiókjában egy pisztolyt vett észre, mit szintén 
magával akart - vinni. A szolga elakarta venni 
gazdájától a pisztolyt, mi ugylátszik sikerüli is 
neki. mert a pisztoly az ö kezében sült el és 
Hermán vejét nyakában találta. A történlek után 
bementek a szobába hol a megsebesült összeesett 
és meghalt. Hermán János, mint volt községi biró 
a gyilkost a helybeli kir. járásbírósághoz, kísérletté.

A vármegyei tisztviselők fizetésének ren
dezése törvényhatósági bizottsági közgyűlési hatá
rozatot a  belügyminiszter a következő leiraltal 
hagyta jóvá: „A folyó évi május bő 13-án tartott 
bizottsági közgyűlésen hozott határozatát, amelylyel 
a mull évi szeptember hó 10-én tartott bizottsági 
közgyűlésen hozott határozatának a tiszti főorvos 
és a járási orvosok fizetésének Kiemelésére vonat
kozó része oda módosíttatott, hogy a tiszti főorvos 
részére 4011 K. lakpénz állapíttatott meg, a 12 
járási orvos fizetése pedig egyenként 850 K -ra 
oinellclelt fel, valamint a mo-l idézett határozat
nak a fizetés emelésekre vonatkozó egyéb rendel
kezéseit jóváhagyom. Jóváhagyóm továbbá a 
lölyéi évben hozott határozatában foglalt, helyes
bítéssel hozott határozat azon részéi is. amelylyel 
a tiszti- es szolga-személyzet- és a kezelőszemély
zetből az irodatisztek helyzetének javítása czéljtN 
ból megállapított módozatok mellett ötödéves kor
pótlék rendszcresittetetl!

— Betiltott szerencsejátékok. A belügyminisz
ter a tudatlan nép kizsákmányolására alkalmas 
faluhelyeken, vásárok alkalmával űzött következő 
szerencse játékokat: hordozható tekebáh-játék,
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szivében. De mit csináljon? Se előre, se vissza 
most már nincs ut. Ez a probléma megoldhatatlan..

Mig igy gondolkozott magában, egyszerre 
csak megszólalt ablaka előtt a zene, az a százszor 
áldott es átkozott bűvös zene, amely megérinti a 
leieknek titkos, apró búrjait s rezgő akkordjaitól 
felnyitja alvó szemeit a szerelem és fájdalom. — 
Szomorúan sirt. zokogott a hegedű s valaki ragga- 
tottan, alig hallhatóan énekkel kiséri:

Kecske m adár visszajött m ár, tavaszt hirdet újonnan,
Itt van m ár a kikelet is, de nem ahogy én vártam.
Most ta rtja  az esküvőjét m ás legénynycl a hiltelen
Te is hazudsz, fecske m adár s nem tavasz ez éli nekem.
Olgának, mintha a szivébe szúrtak volna, 

í gy feküdt ott halványan mozdulatlanul, mint egy 
halott. Majd felkelt, inogva, tántorogva az ablakhoz 
iépelt kitekintett, s amint meglátta ott a sze
retett lérlit, két közével arezát eltakarva, fájda* 
lomtúl összetörtén, a  falhoz támaszkodva, - nem 
bírta ki tovább.

Géza! G éza! Ezekkel a szavakkal s egy halk 
sikulylyal összeesett a fényes parketten, mint egy 
kettétört, elhervadt virágszál . . . .

A zene elhallgatott!
Künn a csillagok milliúrdjai ragyogták be az 

eget, majd a hold ezüstfénye világította be a  most 
már boldog, örök pihenőre tért leány márvány
fehér arezát.

STEEL
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golyó, színes-golyó játék. )>;i!.;i. s/incshabn, monnc o. 
niariandli. liirhics, ozél.lohás s egvéhh hasonló 
természetű játékokat és műveleteket’ betiltotta.

Czukorgyár Zákányban. Nemsokára c/.ukor- 
t-'yar f"g l<-t.->u!ni /.akamImii. Z .-!i\ gróf l.irlokán.
A vállalatot egy belga konzol, z ium f i imm-z im/va ,  
de a töke egy ötöd rés/.o hazánkban lesz. elhelyezve, 
ügy halljuk, hogy a részvénylársulnt elnöke'maga 
a gróf lesz.

— A czimbalmos és az úri leány, l'jra egy 
füstösképü czigánygyerek s újra egy linóm úri 
leány. Kgy pápai földbirtokos szép. fiatal leánya 
beleszeretett egy ottani czimbalmos ezigáiiyba. 
Szép barnakepü gyerek volt ez a ezigány, s a 
szép magyar nótákat gyönyörűen tudta kiverni a 1 
ezimbalmán. Hiába volt az úri leány szüleinek 
minden ellenzése, ezipánymeuyeeske lett a szép 
leányból. Az érdekes pár vasárnap lépett házas
ságra az ottani anyaköuyvvezelü előtt és azután 
egyházilag is megáldották frigyüket.

A budapesti ..Mensa Academika Egyesület" 
az 1901—1902. tanév I. félévre a kővetkező pályá
zatot hirdeti:

1. Az egyesület választm ánya állal betöltendő 
mintegy 120 ingyenes, illetve l'éídijas ebédsegélyre.
E helyekre csak tudomány-egyetemi hallgatók pá
lyázhatnak. A kérvény az elnökséghez ezimzendö.

2. Bojári gróf Vigyázó Sándor es. és kir. 
kamarás ur ö Méltósága által betöltendő négy 
ingyenes ebéd- és vaesorasegélyre. A kérvények 
az alapitványozóhoz czimzendők. K helyekre csak 
keresztény, tudomány-egyetemi hallgatók pályáz
hatnak.

3. Háromszék, Torontál, Troncsén és Ung 
vármegyék, Pozsony, Szabadka, Szalinár-.Xémcli 
és Temesvár sz. kir. városok alispánja ill. polgár
mestere állal betöltendő egy egy ingyenes ebéd és 
vacsorasegélyre. K kérvények az illető törvény
hatósághoz czimzendők, az illetékesség világos 
feltüntetésével, a mennyiben ezen alapítványi 
helyekre első sorban csak az oda illelékessck 
tarthatnak igényt. E helyekre tudomány és műegye
temi hallgatók pályázhatnak.

Mindezen bélyegtelen kérvényekhez mellék
lendő : a) index v. indexmásolat (első éveseknél 
érettségi bizonyítvány, b) a részletekre is kiterjedő | 
szegénységi bizonyítvány. A kérvények (az alupit- 
ványos helyekre is) az egyesület hivatalos helyi- ; 
ségében (IV.. Molnár-uleza 11. sz.) adandók he.
A 2. és 3. alatti kérvények beadási határideje 
szept. 12, az 1. alattiaké szept. 20.

Irodalom.
— A „Zenélő Magyarország' zongora és he

gedű zenemüfolyóiral Iliik  füzete következő szép 
zenemüujdonságokat tartalm azza: 1. Lengyel Miska 
„Automobil csárdást" mely 3 magyar nótából: 
úgy mint — „Nagyságos ur* - -  „Kperajku szőke 
kis lány* — és „l j a csizmám de esikorgós* — 
van összeállítva. II. Brahms E. „Lilly szerelme" 
dallamgazdag keringőjét. ,

Ily gazdag tartalommal jelenik meg a ..Zc- 
nélő-Magyarország minden füzete. Eveukint 24 
füzet minden füzet 10 10 oldal tartalommal a
legjobban megválasztott kiváló sikerű újdonságok
ból összeállítva jelenik meg. Előfizetési ára egész 
évre 242 oldal tartalomra 12 korona félévre 6 
korona negyedévre 3 korona. Egyes számok ára 
60 fillér. Előfizethetni a most folyó IV. évnegyedre 
a  „Zenélő-Magyarország* (Klökner Ede) zenemű* 
kiadóhivatalában, B u d a p e s te n  Vili. Józscfkörut 
24 ahonnan jegyzékeket ingyen s bérmentve kül
denek.

CSARNOK 
Baba kútja

— történeti beszély —
Ir ta : E. D ervarics  Kálmán.

(Folytatás.)

1603-ik évi junius hó 14-e . . .
Dobronakon vagyunk, a Vizkorcszt napján a 

török s tatárcsorda elöl a hegyekbe menekült nép, 
úgy a szomszéd községekből beözönlött uj lakok 
ily rövid idő alatt valóban dicséretes munkál végez
ték : a felgyújtott s lerombolt Dobronakot bámiila-

tos SZ' l0[nmal hamvaibó i feltámasztották. Luthár :
Fórénez úri laka csinos kii l-ojévcl. s e körül volt
nagy-zeni kerlto 1 nagyban emelte a város díszét.

A nap már lemenő'ben volt, s a kerti fák
hossz ■ kot vetettek a földre. Ali Huba és
Lutliá r Hun egy bokrokkal beültetett körben volt
pad... i ültek. s Iá:zassau dúlDogó kebellel be-zelget-
lek a holdul• sagról s u sz. -|. jövőről, s elhatároz-
Iák, 1mgy a hóiniapi napoiii történő egybekelésük
után nvomlmii Vasvárul.'!:y<-lie utaznak, hogy a
mézei- beleket 11 alyjám ik a tótsági hegyek közt 1
vadregényes VÖl|gyben cin •jtett ódon kastélyjában
báhnrillatm! élvezhessék.

\i idom Ilonom* kezdé meg a beszél- 1
gelésl Ali Baba „mily boldog leszek én hol
nap. midőn esküvő után végleg euyimnck mond
hatlak".

..Hiszen mar most is a tied vagyok" -- vála- í 
szolá Ilon fejecskéjét Alijának ölébe hajtva 
„lied a •'ni perez óta, a melyben engem abból a 
kanizsai pokolból kiszabadítottál."

„Igaz kedvesem, hogy enyim vagy* folytató 
Ali Baba - „de még egy nagy akadály van
köztünk, a mely holnap szinl-n elhárítva lossz1*...

„Mimi akadály?“ - kordé Ilon meghökkonve 
— „én semmi akadályt sem ismerek kettőnk közt, 
én léged forrón szeretlek s te azt viszonzod, s 
igy köztünk néni lehet sem akadály, se kü- 
lömbség*.

„Az a különbség kedvesein* — folvtatá Ali 
Baba - „és akadály, hogy én most még moham- 
niedán vallása, vagyis a ti felfogástuk szerint po
gány vagyok s ily állapotban veled törvényes 
házasságra nem léphetnék, de holnap ez az aka- i 
daly is megszűnik, mert esküvő előtt áttérek a te ] 
hitedre, s aztán azt az Isteni fogom imádni, a  kit 
te imádsz s ezen isten szent oltára előtt eskü- I 
szülik egymásnak örök hűséget s csakis annak ! 
megtörténte után mondhatlak igazán enyimnek. i

„Kedves Aliin!* — sóhajtá Hon liliomkarját i 
Alijának nyaka köré fonva -  „de boldogok le- i 
szülik".

Aztán gondolatokba merültek s álmadoztak 
az örökké tartó szerelemről s nagy, igen nagy | 
boldogságról.

így találta ükét az éjfél.
De mi ez ? minő zavart lárma háborítja a 

csendes éjszakát? A toronyban rémesen konganak 
a harangok, az eget vérvörös szin borítja, az ut- 
czán lázas sietséggel szaladnak az emberek fel s 
alá. jajveszékelvo kiabálnak érthetetlen szavakat.

Ali Baba és Ilon felugornak s fúlnak a kert 
ajtaja felé. itt az édes atyával Luthár Ferenezczel 
találkoznak, a ki dilit arezczal reszketve mondja 
nekik: „Meneküljetek kedves gyermekeim, azt 
beszélik az utczán, hogy egy ötven főből álló 
török-tatár csapat érkezett, s a ti kiadntástukat 
követeli, minek megtagadása esetén leöli a lukos
ságot s ismét feldúlja s lerombolja városunkat, 
két házat már fel is gyújtottak, jele meglátszik az 
égen, nézzétek.*

„Borzasztó eset!* — sóhaj tá Ali Baba az 
égre tekintve.

„Az embernek legfőbb kincse az élete* — 
folvtatá az apa — „siessetek hát menekülni, a 
lakosság is szellyelfutolt, mindenki iparkodik életét 
megmenteni, én is a hegyek közé bujdosom, nek
tek pedig azt tanácslom, hogy siessetek a bakónaki 
völgybe jutni, s abban gyorsan haladva hamarjá
ban Vasvárinegyébo érhettek, s ott már nem fél
hettek támadásuktól, mert senki sem fogja tudni, 
hogy hova mentetek.*

„Köszönjük kedves atyám a jó tanácsot* — 
mondá Ilon zokogva - „s azt meg is fogadjuk, 
jer kedves Alim siessünk; Isten veled kedves 
atyám, adja Isten, hogy viszontláthassuk egymást."

„Ej nem hiszem én azt* — szólt Ali Bábu 
szomorúan — „én már tegnap egész nap retteg
tem ettől az éjszakától s előérzetem csakugyan 
megvalósult. Isten vele kedves Atyánk".

(Folytatása következik.)

1338 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Nagy József 
ügyvéd alsó-lendvai lakos végrehajtatnunk az idő
közben elhalt üzv. Lőrinc /. Ferenezné sz. Kovács 
Amin volt I.-kápolnai lakos végrehajtást szenvedett 
elleni 84 korona 82 fillér tőkekövetelés és jár. 
iránti végrehajtási ügyében az alsó-lendvai kir.

jb ű v s .i g  területén lévő Lenti-Kapolna község ha
lárában fekvő a 1.-kápolnái 177. sz. tjkvbcn + 1. 
sor 440 a. hisz. az adu alapján 189 koronára 
beesült;

a I.-kápolnai 177. sz. tjkvbcn + 2. sor 4-11. 
es 472. Iir-z az. adu alapjai! 134 koronára becsült;

a 1.-kápolnai 177. -z. tjkvbcn + 3. sor 489. b. 
hrsz. az adu alapján -Y2 korúimra becsült;

a I.-kápolnai 177. sz. tjkvbcn + 4. sor 708. 
hrsz. az. adó alapján 118 koronára becsült;

a 1.-kápolnai 177. >/.. tjkvbcn + 5. sur 830 
hrsz. az adó alapján 235 koronára becsült;

a I.-kápolnái 177. sz. tjkvl.cn + 7. sur 190 b. 
hisz. az adó alapján 85 koronára becsült a B 1 —2. 
alatt bejegyzett Lőrinc/. Ferenezné szül. Kovács 
Anna jogán a li 4 7. alatti bejegyzések szerint
Lőrinc/. I’ál, Lörinez János, Lőrinc/. Kálmán kis
korú es Lörinez Teréz, kiskorul egyenlő arányban 
megillető egész ingatlanokra ISO. 134, 52, 118, 
235 és 85 koronában ezennel megállapított kiki
áltod árban az árverést elrendelte és hogy a 
lentebb megjelölt ingatlanok az. 1001. évi október 
hó 26 ik napján d. e. 10 órakor Lenti-Kápolna 
községben a küzséghiró házánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
rész beesáránnk 1 0 " u-át készpénzben, vagy az. 
1881 : LX. t. ez. 42. §-ábiui jelzett árfolyammal 
számítolt és az. 1881. évi november hó 1-én 3333. 
sz. a. kelt Igazságügymi-'er: rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez lcllcnni, avagy az 1 8 8 1  : LX, t. ■•/.. 170. 
jj. értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál idő
leges elhelyezéséről kiállítóit szabályszerű elismer
vényt átszolgálta tui.

Kelt Als-Lcndván 1901. évi juliiis hó 18-ik 
napján.

Az a.-lendvai kir. jbirósűg mint telekkönyvi
hatóság.

Dr. Andrásovics, kir. albirü.

1091.1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Vralarios 
Iván kisszombati lakos és az Őrségi takarékpénztár 

1 (Őri sztpéteren) együttes végrehajtutóknak Szőke 
Mihály hosszufalui lakos végrehajtást szenvedő 
elleni 250 kor. illetv 120(1 kor. tőkekövetelések és 

i jár. iránti végrehajtási ügyében, az alsó-lendvai kir.
járásbíróság területén lévő, lendva lakos határában 

' fekvő a lcndvalakosi 87. számú tjkvbcn foglalt
1. 2. és 5. sor. 121. és 150. hrsz. ingatlannak 
II 19- 20. alatt Szőke Mihályt illető s az adó 
alapján 530 koronára becsült 2 s-ad részbeni juta
lékára 530 korona; az ugyanezen 12. sz. tjkvi, II.
2. és 5. sor. 119. és 14!*. hrsz. alatt foglalt - a-ad 
részben Szőke Mihályt és '/s-ad részben (iönez 
Kerencz tulajdonost illető, a végr. törvény 17*6. §. 
s az adó alapján 260 koronára becsült egész 
ingatlanra 260 korona; — az alsó-lendvai 217. - /. 
tjkvi 1. 1 -2. sor. 160. és 161. hrsz. ’.s ad részben 
Szőke Mihály végrehajtást szenvedőt s 2 a-ad rész
ben Göncz Fcrencz és Titusz Anna. özv. Horváth 
Vendelnct illető a végr. törvény 156. §-a és az 
adó alapján 104 koronára becsült egész ingatlanra 
104 korona, a lendva lakosi 238. sz. tjkvbcn foglalt 
Szőke Mihály nevén álló + 1. sor. 131 a. hrsz. s 
az adó alapján 53 koronára becsült egész ingat
lanra 38 kor.: végre a lendva lakosi 253. sz. tjkvbcn 
foglalt ugyancsak Szőke Mihály kizárólagos tulnj-

' dónál képező + 1. sor. 99 b. hrszám (ház. udvar.
I kert) a végrh. törvény 148. $}-a az adó alapján 
I 666 koronára becsült egész ingatlanra 666 koro

nában ezennel megállapított kikiáltási árban el
rendelte, és hogy a fennebb megjelöli ingatlanok 
az 1901. évi szeptember hó 3 ik napján délelőtt 
10 órakor az alsó-lendvai kir. tlkvi hivatalban meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál
tási áron alól is eladutni fognak.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlan 
beesáránnk 10 % -át vagyis készpénzben, vagy az 
1881:1.X. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mított cY az. 1881.évi nov. l-en3333.sz. a. kelt igaz- 
ságügyminiszteri rendelet 8. tj-ban, kijelölt óvadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 

| avagy az 1881: I.X. t.-cz. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kell Alsó-Lcmlván, 1901. évi május hó 30.
Az a.-lcndvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

j hatóság. H u f, kir. albirü.
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Ezt a/ igazi műveltséget olthatná be a 
vidék lakosságába az ilyen knltmintézet. 
Ilyen műveli felfogásra nevelne a kiillurmte- 
zet s módot nyújtana a vidék lakosságúnak 
az ismerésre. Legalább mepirányitaná az 
ilyen ismeret leié a vidéket s mar maga ez 
az irányítás is nagy haladás volna a mai 
állapotokhoz képest, mikor a vidéken nincs 
semmi, ami irányítani tudná a vidék lakos
ságát és buzgalmat keltene benne a kulturális 
haladásra.

Természetesen a kultúrpalotákban kép
gyűjtemények is helyet foglalnának.

Nem sürgethetjük tehát eléggé, hogy 
teremtsenek a vidéken kultúrpalotákat. Ez 
emelné a vidék életét a művelődési intéz
ményekben is európai nívóra.

H Í R E K .

Kérelem. Lapunk f. hó I-ével a 
VI. évfolyam harmadik negyedébe lépett: ez 
alkalommal tisztelettel kérjük azon t. elő
fizetőinket. kiknek előfizetésük lejárt, sízt 
megújítani, a kik pedig előfizetési díjjal 
hátralékban vannak, azt mielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap szétküldésében 
fennakadás történjék. Tisztelettel 

a kiadóhivatal.
Közigazg. bizottsági ülés . lt 13-án gróf 

Jankovich László dr. főispán elnökkel. A felolva
sott alispiini jelentés szerint a házi állatok egész
ségi állapota.kedvezőtlen volt. A gazdasági viszo
nyok rosszak a hö'eg m iatt: -/■•mely ■ - vagyon- 
biztosság veszélyeztetve nem v<> • : linmner tiusztáv 
anyakönyvvezetö helyettes iliját felemelték.

Vád alá helyezett közjegyző • ziin alatt 
e lapok 31. számában — inas lapuk nyomán 
közöltük, hogy Török Ernő muraszombati kir. 
közjegyző ellen 21 fegyelmi iigw- n ■•ktu|„-r in. 
20-án less a  tárgyal Is * kiégi tjük
avval, hogy a szombathelyi kir. törvényszék, mint 
közjegyzői fegyelmi bíróság, a kir. u g \is/- .g  indít- 
vanya alapján ö»i hivatalból es 1 magán pann'/ló 
áltál indított panaszt elvetett m ár: most hátra van 
21 hivatalbóle> 1 magánpanuszlú által kért fegyelmi 
ügy. Ez a tényállás igazsága.

Kitüntetett gazdasági cseléd. Bcllatinczon. 
mint nekünk írjak, szép ünnep volt vasárnap 
délelőtt. Ekkor adta át Szm odi-- Vidor alsó- 
lendvai főszolgabíró a földmivelcsügyi miniszter

meg Gézával, de már mielőtt beszélt vele, ismerte 
szép es jó tulajdonságairól s müves/i. s játékáról. | 
mindenki ráfogta s mindig nevetve faggatak. nem 
czinboral-e ö is az ördögökkel, mint az olasz i 
Paganini mester. Ott. mikor először be-zeit vele. 
érezte, hogy megtalálta azt. akit ideális, ábrándos 
lelke oly régóta keresett. Egészen olyan volt, mint 
a milyen ideált az ő leányos fantáziája alkotott 
magának titkns. öntudatlan álmaiban. A két fiatal 
lelek hamar megértette egymást. Nem vallották be 
soha szerelmüket; de tudták jól mindketten.

Szerelmük kezdetével Olga előtt egész más. 
uj világ nyílt meg. megváltozott világnézettel. Ez 
u szerelem betöltötte egész valóját, bevilágította , 
szivét. Boldog volt. Szerette volna az egész szép ! 
ragyogó minden-eget magához ölelni. Atyja nem 
szívesen látta azt, hogy Olga szivében a szerelem 
Géza iránt naprúl-napru jobban bontogatja szár
nyait. De Olga ezzel nem törődött, gondolta, majd 
esak beleegyezik, ha látja, hogy mennyire szereti, 
s majd esak néki adja. De nei.. úgy lett! Máskép 
volt megírva a csillagokban! . . . .

Egy délután Géza sápadtan jött hozzá s 
mondta, hogy holnap utaznia kell, át Id l h.-iuzve 

m esszin '. Mint a tiszta, felhőtlen égből lecsapó 
villám oly hirtelen jött ez n reájuk nézve oly szó
rnom, lesújtó hir. Nem sejtették ok azt. hogy m iért 
történt ez. s hogy k i  idézte elő a  velőst. Ezen 
a délutánon aztán elmondták egymásnak mindazt, 
ami oly regen marta szivüket. Elmondták, mennyire

i K oter
azt a di-/<iklevelet, továbbá ÓH koronát, melylyel 
a ininis/.trMiiiii harmine/.uteves hü szolgálatait és
urasa "alnoz való hős■egét kitüntette. Az ünnep a
templom előtt való térségen folyt le. A munka
ünnepem ■re megjelent gr. Zichy Ágoston
v. h. t. ta nácsos esalúaljával, az uradalom tisztikara.
a papság es a környék lakossága igen nagy szám-
bán. Ma;ra az ünnep rövid volt és tulajdonképpen
két he'/i .•Illői állott. Az egüket, az elsut. Szumdiss
Vidor föszolgaimé i;nondta a kővetkezőkben:

K egyelm es Uram!
Igen tiszte lt ünneplő közönség!
A földmivetésügyi m. kir. miniszter ur ö 

cxeellentiája Koter István bellatinezi gazdasági 
■ -eledet hti es hosszas szolgálatainak elismeréséül 
oklevéllel tüntette ki és részére öU korona jutalmat 
volt kegyes adományozni.

Összejöttünk itt e mai napon, hogy az ok- | 
levelet o- a jutalmat annak ünnepélyesen kézbe
sítsük.

Kegyelmes uram ! Igen tisztelt ünneplő kö
zönség ! Annyit ér az ember a mennyit a munkája ! 
bármily élethivatása, foglalkozása legyen valakinek 
lássa meg valaki a napvilágot a legkisebb kunyhó
ban, vagya legfényesebb palotában, kötelesegeket 
hoz magával c földre, famelyek annál nagyobbak, 
annál kiterjedtebbek, minél előkelőbb az illető 
társadalmi állása.

A ki ezen kötelességeket lelkiismeretes pontos
sággal teljesiti. a ki azoknak megfelel, az betölti i 
hivatását, az hasznos polgára a hazának, az jo 
hazafi! — Tehát a szorgalom, a munka, a hiva
táshoz. a foglalkozáshoz való ragaszkodás, oda
adás, hűség képezi az egyéni érték mértékét! 
Nincsen szerényebb foglalkozás, mint a gazdasági , 
cselédé és ime az is elismerésben, kitüntetésben i 
részesül es méltán ! Mert a cselédnek gazdájához 
való ragaszkodása, hűsége, erénye és hogy valaki 
erényeket gyakoroljon ahoz nagy erkölcsi erő 
szükséges. Ezen erkölcsi erő a lelek műveltségéből 
és a szív jóságából szokott fakadni, hol az egyik 
hiányzik fokozottabb mértékben kell meglenni u 
másiknak.

A cselédnek ragaszkodása, hűsége csakis 
niinak lelki jóságából származik, az pedig oly i 
kiváló egyéni tulajdon, mely jutalmazásra dicsé- ! 
rőtre érdeme-. ■- buzdító például kell hogy szol- 
• Az a cseléd a ki dolgozik, a ki hű gazdája- | 
hoz annak agyában tévtanok nem szülemlenek ; 
meg. de azokat he sem fogadja és -óba som !••'/. 
a tar-tilalmi rend ellensége, békésén telje úti 
kötelességét es jutalmat a köteleség teljesítés des 
öntudatából meríti, megelégedett es boldog ember, 
még a tunya munkakerülő, nuplo|H>. éhezik elége
detlenkedik napi szükséglétéinek kielégítésére hozzá 
nyúl a inaséhoz, erkölcsileg elsülyed, ellensége 
lesz a fennálló társadalmi rendnek ineghasonlik ! 
önmagával, a világgal szivébe leikébe lapodzik az 
irigység és gyülölség, fáj neki a másnak jóléte de

szeretik egymást s hogy bármeddig is várnak 
egymásra. A férfi ajkáról, mint a láva, ugv ömlött 
a rég elfojtott érzelem. Esküdött, hogy nem lesz 
hűtlen  várja meg visszatértét s akkor — majd 
milyen holdogak lesznek. Csak egy hosszú, szen
vedő és mégis boldog tekintet, melyben lelkűk és 
egy vegnélkiüi. mámoros csók, melyben ajkuk 
összeforrt, — volt rá a leidet.

Mielőtt elment tőlük Géza, elövette hegedűjét 
s lassan, mintha csak szemeinek bársonyával 
simogatta volna végig a húrokat, játszani kezdte 
csodásán:

Kecske madár útnak indult, az idő is Őszre járt.
Elbúcsúztam én is tőled, fájt a lelkem, nagyon fájt.
KskUdiiztél. megígérted, hogy örök lesz a hűséged.
Megcsókoltál s e csuk után, mindent hittem teneked.

Géza távozása után fél évre. kitűzték Yérlessy 
Olga és Lcukey Artúr esküvőjét. Az apját imádásig 
szerető gyermek nem mondott ellen apja kíván
ságának . . . .

Az esküvő előtti éjjelen Olga álmatlanul, 
könnyek között feküdt ágyában. Elgondolta egész 
vigasztalan, szomorú életéi. Mi lesz belőle, micsoda 
szenvedések következnek még ezután.

Össze volt törve testben, lélekben. És evvel 
a bánatos fővel, beteg, vergődő leiekkel menjen 
az esküvőre s mondja ki az igent a kétségbeeséssel

nem keresi annak forrását, kezd küzdeni minden 
ellen, elveszti ilélö tehetsegét, rombol.

Minden er. nynek, jólétnek forrása a tisztes 
munka, a tétlenség, munkakerülés pedig a bün- 
fertöjébe, a bukásba vezet.

Ti többi i -eh lek kik ma itt össze seregletet
tek ne nézetek irigy szemmel Koter István jutal
mazását tisztelettel, szeretettel vegyétek öt körül 
legyen a buzdító példa iratok nézve, hogy majdan 
ti is hasonló jutalmazásban, kitüntetésben része
süljetek.

És most lépjen elő Koter István vegye át 
ezen oklevelet és jutalmat örize meg híven mint 
élte büszkeségét es mint szent ereklyét hagyja 
halra majdan utódjaira, hogy a késő utókor is 
felbuzduljon, épüljön példáján. —

A főszolgabíró beszéde után Kollár P éter  
plébános lépett az emelvényre és ugyancsak tar
talmas, példákban bővelkedő vendnyelvü beszédben 
buzdította a hallgatóságot a munka érdemének 
elismerésének.

A helybeli izr. templomban ma vasárnap
fél 7 urakor reggel királyunk ö felség születés
napja tiszteletére ünnepélyes istentiszteletet tar
tanuk.

Vigyázatlanság áldozata. Dobronakon f.
hf) 15-én a hajnali órákban Hermán János jómódú 
gazda vejét szolgája agyonlőtte. Az illető család 
Topliczára készült. Amint Horni m veje a szolga 
kamarában levő szekrényéből ruháját kiszedte, 
annak fiókjában egy pisztolyt vett észre, mit szintén 
magával akart vinni. A szolga elakarta venni 
gazdájától a pisztolyt, mi ugylátszik sikerült is 
neki. mert a pisztoly az ö kezében sült el és 
Hermán vejét nyakában találta. A történlek után 
bementek a szobába hol a megsebesült összeesett 
és meghalt. Hennán János, mint volt községi biró 
a gyilkost a helybeli kir. járásbírósághoz kísértette.

A vármegyei tisztviselők fizetősének ren
dezése törvényhatósági bizottsági közgyűlési hatá
rozatot a belügyminiszter a következő leirattal 
hagyta jóvá: „A folyó évi május hó 13-án tartott 
bizottsági közgyűlésen hozott határozatát, anielylyel 
a múlt évi szeptember hó 10-én tartott bizottsági 
közgyűlésen hozott határozatának a tiszti főorvos 
és a járási orvosok fizetésének fi lemelesére vonat
kozó része oda módosíttatott, hogy a tiszti főorvos 
részére 40t( K. lakpénz állapíttatott meg, a 12 
járási orvos fizetése pedig egyenként .SÖO K -ra 
emeltetett fel, valamint a ino-t idézett határozat
nak a fizetés emelésekre vonatkozó egyéb rendel
kezéseit jóváhagyom. Jóváhagyóm továbbá a 
folyó évben hozott határozatában foglalt, helyes
bítéssel hozott határozat azon részét is, anielylyel 
a tiszti- es szolga személyzet- és a kezelőszemély
zetből az irodatisztek helyzetének javítása ezéljá- 
ból inegál lapít ott módozatok mellett ötödéves kor- 
pótlék rcndszcresiltelett!

— Betiltott szerencsejátékok. A belügyminisz
ter a tudatlan nép kizsákmányolására alkalmas 
faluhelyeken, vásárok alkalmával űzött következő 
szerencse játékokat: hordozható tekebáb-játék,

szivében. De mit csináljon? Se előre, se vissza 
most már nincs ut. Ez a probléma megoldhatatlan..

Mig igy gondolkozott magúban, egyszerre 
esak megszólalt ablaka elölt a zene, az a százszor 
áldott és átkozott bűvös zene, amely megérinti a 
léleknek titkos, apró búrjait s rezgő akkordjaitól 
felnyitja alvó szemeit a szerelem és fájdalom. — 
Szomorúan sirt. zokogott a hegedű s valaki ragga- 
tottan, alig hallhatóan énekkel kiséri :

Kecske madár visszajött már, tavaszt hirdet újonnan.
Itt van már a kikelet is. de nem ahogy én vártam.
Most tartja az esküvőjét más legénynycl a hiitrlen
Te is hazudsz, fecske madár s nem tavasz ez én nekem.
Olgának, mintha a szivébe szúrtak volna, 

í gy feküdt ott halványan mozdulatlanul, mint egy 
halott. Majd felkelt, inogva, tántorogva az ablakhoz 
■epeit -  kitekintett, s amint meglátta ott a sze
retett férfit, két kezével arczát eltakarva, fájda
lomtól összetörtén, a falhoz támaszkodva, - nem 
bírta ki tovább.

Géza! Géza! Ezekkel a szavakkal s e£y halk 
sikolylyal összeesett a fényes parketten, mint egy 
kettétört, elhervadt virágszál . . . .

A zene elhallgatott!
Künn a csillagok milliárdjai ragyogták be az 

eget, majd a hold ezüstfenyő világította be a most 
mar boldog, örök pihenőre tért leány márvány- 
fehér arezát.

STEFI
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golyó, szincs-gulvó játék, haha. '/inesbnbn monnco 
mariandli, birbirs, czéldohá* - egyeld.' haknin 
természetű játékokat es műveleteket betiltotta.

— Czukorgyár Zákányban. Nemsokára czukor- 
gyur fog létesülni Zákányban, Zichy gróf birtokán.
A vállalatot egy belga kouzoiezimn liimnezimz/a 
de a töke egy ötöd része hazánkban lesz elhelyezve, 
l'gy halljuk, hogy a részvénvlársulal elnöke'maga 
a gróf lesz.

•— A cimbalmos és az úri leány. L'jra egy 
füstösképü czigánygyerck s ujra egy finom m;i 
leány. Egy pápai földbirtokos szép, fiatal leánya 
beleszeretett egy ottani czimbalmos czigáuvba. 
Szép barnaképü gyerek volt ez a ezigány, s a 
szép magyar nótákat gyönyörűen tudta kiverni a • 
ezimbalmán. Hiába voít az úri leány szüleinek 
minden ellenzése, ezigánynienvöcske lett a szép 
leányból. Az érdekes pár vasárnap lépett házas
ságra az ottani anyakönyvvczelö előtt és azután 
egyházilag is megáldották frigyüket.

A budapesti ..Mensa Academika Egyesület" 
az 1901—1902. tanév I. félévre a következő pályá
zatot hirdeti:

1. Az egyesület választmánya által betöltendő 
mintegy 120 ingyenes, illetve léídijas ebédsegélyre.
E helyekre csak tudomány-egyetemi hallgatok pá
lyázhatnak. A kérvény az elnökséghez czimzcndö.

2. Bojári gróf Vigyázó Sándor cs. és kir. 
kamarás ur ö Méltósága által betöltendő négy 
ingyenes ebéd- és vacsorasegélyre. A kérvények 
az alapitványozóhoz czimzendök. K helyekre csak 
keresztény, tudomány-egyetemi hallgatók pályáz
hatnak.

3. Háromszék, Torontói, Troncsén és Ung 
vármegyék, — Pozsony, Szabadka, Szalmar-Németi 
és Temesvár sz. kir. városok alispánja ill. polgár
mestere által betöltendő egy egy ingyenes ebéd és 
vacsorasegélyre. K kérvények az illető törvény
hal ósághoz czimzendök, az illetékesség világos 
feltüntetésével, a mennyiben ezen alapítványi ! 
helyekre első sorban csak az oda illetékcssek 
tarthatnak igényt. E helyekre tudomány és műegye
temi hallgatók pályázhatnak.

Mindezen bélyegleien kérvényekhez mellék- ! 
lendö: a) index v. indexmásolat (első éveseknél 
érettségi bizonyítvány, b) a részletekre is kiterjedő I 
szegénységi bizonyítvány. A kérvények (az alapit- | 
ványos helyekre is) az egyesület hivatalos helyi- ; 
ségében (IV.. Molnár-ulcza 11. sz.' adandók be.
A 2. és 3. alatti kérvények beadási határideje 
szept. 12, az 1. alattiaké szept. 20.

Irodalom.
— A „Zenélő Magyarország* zongora és he

gedű zenemüfolyóiral ll»-ik füzete következő szép 1 
zenemüujdonságokat tartalmazza : I. Lengyel Miska 
„Automobil csárdást" mely 3 magyar nótából: 
úgy mint — „Nagyságos ur* — „Eperajku szőke 
kis lány* —  és „I j a csizmám de esikorgós* — 
van összeállítva. II. Brahms E. „Lilly szerelme" 
dallamgazdag kcringöjét. .

Ily gazdag tartalommal jelenik meg a „Ze- , 
nélő-Magyarország minden füzete. Eveukint 24 
füzet minden füzet 10 10 oldal tartalommal a 
legjobban megválasztott kiváló sikerű újdonságok
ból összeállítva jelenik meg. Előfizetési ára egész 
évre 242 oldal tartalomra 12 korona félévre 6 
korona negyedévre 3 korona. Egyes számok ára j 
60 fdlér. Előfizethetni a most folyó IV. évnegyedre i 
a „Zcnélö-Magyarország* (Klökncr Ede) zenemű* 
kiadóhivatalában, B u d a p e s te n  Vili. Józscfkörut 
24 alionnan jegyzékeket ingyen s bérmenlve kül
denek.

CSARNOK 
B aba  kútja

— történeti beszély —
I r ta : E. D erva rics  Kálmán.

(Folytatás.)

1603-ik évi június hó 14-c . . .
Dobronakon vagyunk, n Vizkcreszt napján a 

török s tatárcsorda elöl a hegyekbe menekült nép, 
úgy a szomszéd községekből beözönlött uj lakok 
ily rövid idő alatt valóban dicséretes munkál végez
tek: a felgyújtott s  lerombolt Dobronnkot bámuln-

tus -/(irgalommal hamvaiból feltámasztották. Luthár 
Ferenc/, urilaka csinos kübojével. s e körül volt 
nagyszerű kerllel nagyban emelte a város díszét.

A nap már lemenőben volt, - a kerti fák 
ho*'/ arnv.-kot vetettek a bűdre. Ali Baba és 
Luthár Ilon egy bokrokkal beültetett körben volt 
pii'b n ültek. * hizassau dohogo kebellel beszélget
ek  a boldogságról s a szép jövőről, s elliatároz- 
tak, hogy a holnapi napon történő egybekelésük 
ui.m nyomban Yasvárnirgyelie utaznak. í:■ > \ a 
mézes beteket Ilon atyjának a tótsági hegyek közt 
vadregenyes völgyben elrejtett ódon kastélyjában 
báboritlanul élvezhessék.

„Angyalom Ilonom* kezdő meg a beszél- 
griésl Ali Haha - „mily boldog leszek én hol
nap. midőn esküvő után végleg cuyiinnck mond
hatlak".

-Hiszen már most is a tied vagyok*— vála- i 
szolá Ilon fejecskéjét Alijának ölébe hajtva 
-tied c/on perez óta, a melyben engem abból a 
kanizsai pokolból kiszabadítottál."

„Igaz kedvesem, hogv enyim vagy* -folvtalá 
Ali Baba - „de még egy nagy akadály van
közlünk, a mely holnap szintén elhárítva lessz**...

„Min., akadály?" - kérdé Ilon inegliökkenvc 
— -én semmi akadályt sem ismerek kettőnk közt, 
én téged forrón szeretlek s te azt viszonzod, s 
igv köztünk nem lehet sem akadály, se kü- 
lömbség*.

-Az a különbség kedvesem* — folytutá Ali 
Baba - „és akadály, hogy én most még mohám- [ 
módún vallása, vagyis a ti felfogástuk szerint po- I 
gány vagyok s ily állapotban veled törvényes ' 
házasságra nem léphetnék, de holnap ez uz nka- j 
daly is megszűnik, mert esküvő elölt áttérek a te 
hitedre, s aztán azt az Istent fogom imádni, a kit 
te imádsz s ezen isten szent oltára előtt eskü- | 
szünk egymásnak örök hűséget s csakis annak ' 
megtörténte után mondhatlak igazán enyimnek. I

„Kedves Alim!* — sóhajtó Ilon liliomkarját i 
Alijának nyaka köré fonva — „de boldogok le- J 
szünk*.

Aztán gondolatokba merültek s álmadoztak I 
az örökke tartó szerelemről s nagy, igen nagy | 
boldogságról.

így találta ükét az éjfél.
L)e mi ez ? minő zavart lárma háborítja a 

csendes éjszakát ? A toronyban rémesen konganak 
a harangok, az eget vérvörös szin borítja, az ut- 
czán lázas sietséggel szaladnak az emberek fel s , 
alá. jajveszékclve kiabálnak érthetetlen szavakat, i

Ali Baba és Ilon felugornak s futnak a kert I 
ajtaja felé, itt az édes atyával Luthár Ferenczczel ! 
találkoznak, a ki dúlt arezczul reszketve mondja 
nekik: „Meneküljetek kedves gyermekeim, azt 
beszélik az utczán, hogy egy ötven főből álló 
török-tatár csapat érkezett, s a  ti kiadatásiakat 
követeli, minek megtagadása esetén leöli a lakos
ságot s ismét feldúlja s lerombolja városunkat, 
két házat már fel is gyújtottak, jele meglátszik az 
égen, nézzétek.*

„Borzasztó eset!* — sóhajtó Ali Baba az 
égre tekintve.

„Az embernek legfőbb kincse az élete* — 
folytató az apa — „sies-etek hát menekülni, a 
lakosság is szcllyelfutott, mindenki iparkodik életét 
megmenteni, én is a hegyek közé bujdosom, nek
tek pedig azt tanácsion), hogy siesselek a bakónaki 
völgybe jutni, s abban gyorsan haladva hamarjá
ban Vasvármegyébe érhettek, s ott már nem fél
hettek támadásuktól, mert senki sem fogja tudni, 
hogy hova mentetek.*

„Köszönjük kedves atyám a jó tanácsot* — 
monda Ilon zokogva - „s azt meg is fogadjuk, 
jer kedves Alim siessünk; Isten veled kedves 
atyáin, adja Isten, hogy viszontláthassuk egymást.*

„Ej nem hiszem én azt* — szólt Ali Baba 
szomorúan — „én már tegnap egész nap retteg
tem ettől az éjszakától s elöérzetem csakugyan 
megvalósult. Isten vele kedves Atyánk*.

(Folytatása következik.)

1838/1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint lelek- j 

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Nagy József i 
ügyvéd alsó-lendvai lakos végrehajtóidnak az idő
közben elhalt özv. Lőrinc/. Fercnczné sz. Kovács j 
Anna volt 1.-kápolnai lakos végrehajtást szenvedett ! 
elleni 84 korona 82 fillér tőkekövetelés és jár. 
iránti végrehajtási ügyében az alsó-lendvai kir. j

jhimság területén lévő Lcuti-Kupolna község ha
lárában fekvő a I.-kápolnai 177. >/.. tjkvhcn + 1. 
sor 440 a. hrsz. az adó alapjan 1 N9 koronára 
becsült;

a I.-kápolnai 177. sz. tjkvhcn + 2. sor 441. 
és 472. Iirsz. az adu alapjan 134 koronára becsült;

a I.-kápolnai 177 sz. Ijkvhcu + 3. sor 489 b. 
Iirsz. az adó alapján -VJ koronára becsült;

a I. kápolnai 177. sz. tjkvbeu + 4. sor 708. 
hrsz. az adó alapján 118 koronára becsült;

n I.-kápolnai 177. '/.. tjkvhcn + 5. sor 830 
hrsz. az adó alapján 285 koronára becsült;

a l.-kápolnai 177. s/. tjkvbeu + 7. sor 190 b. 
hisz. az adó alapján 85 koronára becsült a B 1 -2. 
alatt bejegyzett Lőrinc/. Fercnczné szül. Kovács 
Anna jogán a I! 4 7. alatti bejegyzések szerint 
Lórim z. Pál, Lürincz János, Lürincz. Kálmán kis- 
kom és Lürincz Teréz kiskorút egyenlő arányban 
megillető egész ingatlanokra 189. 134, 52. 118, 
235 és 85 koronában ezennel megállapított kiki
áltási árlmn az árverést elrendelte és hogy a 
lentebb megjelölt ingatlanok az 1901. évi október 
hó 26 ik napján d. e. 10 órakor Lenti Kápolna 
községben a községbiró házánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
rész becsáránnk 10" u-át készpénzben, vagy az 
1881 : I.X. t. ez. 42. §-ábau jelzett árfolyammal 
számítolt és az 1881. évi november hó l én 3333. 
sz. a. kell Igazságügy iiii-'eri rendelet 8. *?-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez lettenni, avagy az 1881 : LX, t. ez. 170.

értelmében a bánatpénznek u bizonyságnál clö- 
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Kelt Als-Lcndván 1901. évi július hó 18-ik 
napján.

Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi
hatóság.

Dr. A ndrásovics, kir. albiró.

1091 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Vratarics 
Iván kisszoinbati lakos és az Őrségi takarékpénztár 
(Őri sztpétercu) együttes végrehajtótoknak Szőke 
Mihály hosszufalui lakos végrehajtást szenvedő 
elleni 250 kor. illctv 1200 kor. tőkekövetelések és 
jár. iránti végrehajtási ügyében, az alsó-lendvai kir. 
járásbíróság területén lévő, lendvn lakos határában 
fekvő a Icndvalakosi 87. számú tjkvbeu foglalt
1. 2. és 5. sor. 121. és 150. hrsz. ingatlannak 
B 19- 20. alatt Szőke Mihályt illető s az adó 
alapján 530 koronára becsült * .vad részbeni juta
lékára 530 korona; uz ugyanezen 12. sz. tjkvi, 11.
2. és 5. sor. 119. és 149. hrsz. alatt foglalt - »-ad 
részben Szőke Mihályt és 1 j-ad részben (iöncz 
Ferenc/ tulajdonost illető, a végr. törvény 156. §. 
s az adu alapján 260 koronára becsült egész 
ingatlanra 260 korona; — az alsó-lendvai 217. sz. 
tjkvi I. I 2. sor. 160. és 161. hrsz. 1 i ad részben 
Szőke Mihály végrehajtást szenvedőt s - s-nd rész
ben Göncz Fcrencz és Tiusz Anna. özv. Horváth 
Vendelnél illető a végr. törvény 156. §-a és nz 
adó alapján 104 koronára becsült egész ingatlanra 
104 korona, a leadva lakosi 238. sz. tjkvhcn foglalt 
Szőke Mihály nevén álló + 1. sor. 131 «. hrsz. s 
az adó alapján 53 koronára beesült egész ingat
lanra 38 kor.; végre a leadva lakosi 253. sz. tjkvbeu 
foglalt ugyancsak Szőke Mihály kizárólagos tulaj
donát képező f  1. sor. 99 b. hrszáin (ház. udvar, 
kert) a végrh. törvény 148. §-a az adó alapján 
666 koronára becsült egész ingatlanra 666 koro
nában ezennel megállapított kikiáltási árban el
rendelte, és hogy a fennehh megjelölt ingatlanok 
az 1901. évi szeptember hó 3 ik napján délelőtt 
10 órakor az alsó-lendvai kir. tlkvi hivatalban meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál
tási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsáránnk 10 0 o-át vagyis készpénzben, vagy az 
18S]; LX. t.-ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mított és az 1881. évi nov. 1-én3333. sz. a. kelt igaz
ságügyminiszteri rendelet 8. §-lmn. kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881; I.X. t.-ez. 170. §-a értelmében u 
bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Also-Lendván. 1901. évi május hó 30.
Az a.-lendvai kir. jhimság mint telekkönyvi 

hatóság. H uf, kir. Bibim .
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F S E R H O r E R  J.
vértisztitó labdacsai

évtixedol óta el vannak teijedre az egész világon a kevés azon család, .1 hol ez a páratlan hazigyógyszer hiányzik.
r. labdacsokat az orv..-ok különösen az oly bajoknál ajánlják, amelyek nehéz emésztésnek és duglusnak következményei, mint pld. 

zavar a.- epekeringesban. majfajdalmak. szelbántalmak. kólika. aranyér stb. stb.
Vértisztitó hata-ukiial logv.-t kiválóan jó linta-t gyakorolnak vérszegénység t*>oteib* n s az ebből .származó bajoknál, mint ideges fej

fájás. sápkor stl>. K verti-ztito labda.-ok nagy előnye, hogy szelíden hatnak, fajdalmát nem okozunk s igy a leggyöngébb szervezettel bir 
egyének, süt gyermekek i- bátran használhatják.

I dobóz. mely 15 labda, "h..l all 21 kr. 1 tekercs, mely 0 doboz I fit 05 kr. A pénz előzetes beküldése után bórmentve: 1 tekercs 
I fi t 25 kr. — _* tekerc- 2 frt 30 kr. 3 tekercs 3 35 kr. 1U tekeres 9 fi t 20 kr.

H a s z n á l a t i  u t a s í t á s  m e l l é k e l v e .
Egyedüli készítő és szétküldés! főraktár:

P S E R H O F E R J .  gyógyszertára
ü é e s ,  I. S in p ors trasse  lö .

Kiterjedtségüknél fogva a labdacsok a legkülönbözőbb alakokban és nevek alatt utánoztatnak, tehát mindenki csak PSERHOFER-féle 
vértisztitó labdacsokat kérjen, s csak azok valódiak, a melyek dobozainak fedelén a piros színben „P3ERH0FER* kézírása látható.

L egnagyobb  n y erem én y
legszerencsesebb esetbeni.000,000 korona.

Az összes 50,000 nyeremény
. J E G Y Z É K E .

A legnagyobb nyercmcny legszerencsésebb • tnthsn

k o r o n a
k ajsnmsayea r*»sieu» b i.u u u  , kövoUssé:

K o r o n a

1 nti" GUOUOO
t 1 400000
1 . . SOUOÜO
*  . . ÍOOOOO
1 . .  00000
t  . . 8 0 0 0 0
1  . . 7 0 0 0 0
* . . 6 0 0 0 0
1 . . 4 0 0 0 0
s . . 3 0 0 0 0

L 1 . . 3 5 0 0 0
2  1  . . 3 0 0 0 0

1 . .  1 5 0 0 0
1 . . ÍOOOO 

5 0 0 0  
1 . .  3 0 0 0
i . .  3 0 0 0
1 . . ÍOOO  

5 0 0  
3 0 0  
3 0 0  
1 7 0  
1 3 0  
ÍOO

. .  8 0  
4 0

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TÖRÖK-nél
Nagyon sokan szerencsések lettek áltálunk.

Öt millió koronánál többet nyertek 
nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egesz világ legesélydusabb sorsjatéka a
mi m. kir. s-ab. osztálysorsjátékunk, mely nem
sokára újból kezdetét veszi.

1 0 0 ,0 0 0  sorsjegy 5 0 ,0 0 0
PÉNZNYEREMÉNYNYEL sorsoltatik ki, tehát az ösz- 
szes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzék kimutatása szerint.

ö hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát, egy hatalmas összeget sorsolnak 
ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.
Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai az I. osztályhoz: 

egv nyolezad frt .75 vagyis 1.50 korona 
cgv negyed - 1.50 . 3.
egy fél 3. „ 6 .- - .
egy egesz ,  6. „ 12.—
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése 

ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjta
lanul. Megrendeléseket kérünk, tekintettel arra. hogy 
a nyereményhuzasok már augusztus hó 13 és 14-én 
lesznek, azonnal

bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 

osztálysorsjáték üzlete.
Főárudánk osztálysorsjáték osztályai:

Vasúti menetrend.

50,000 ■aaf i3.i6 o ,o o o _______________________
TO R O K  A. és Társa föelárusitók Budpest.

1. Vaczi-körut 4 a.
2. Muzeum-körut II. 

Erzsébet körút 54.
Rendelőiével levágandó.

I. o»»t. m. kir. szab. oszUlys.irsjátck eredeti sorsjegyet a  hivatalos tervezetteKérek részemre 
együtt küldeni

I utanvétele/ni kérem )
Az összeget korona összegben i postautalványnyal küldöm ) A nőm tetsző törlendő

í j

A.-Lendva-Csáktornya. A.-Lendva-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
8 ,  54 ,  este. 5 ,  40 . d. u.

Érkezik: Érkezik:
6 ó a ->2 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.
5 ,  30 .  d. u. 8 > 44 ,  este.

Szivarka-h iivelyek . Valódi franczia és
cgyptomi szivarka-hüvelyek eredeti gyári árban 
kaphatók B a lk án y i E rnő  papirkercskedésében 
Alsó-Lendván.
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HIRDETÉSEK
felvétetnek e lap kiadó

hivatalában.

N yom atott B alkáayi Krím k ö n y vnyom dájában  A üó-L ciidván .


